



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการซ่อมแซมห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ ๑๒๓.กำหนด โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างมีความโปร่งใส ตรวจสอบได้ และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ องค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการฯ ดังกล่าว รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นางสาวศิริินภา พิวพัฒนโชติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์.
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) รื้อแผ่นหลังคาเดิมพร้อมติดตั้งหลังคาใหม่ รื้อฝ้าเดิมพร้อมติดตั้งฝ้าใหม่ ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่ อบรมกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๙,๘๐๓.๙๒ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ ปร. ๔
 - ๖.๒ แบบ ปร. ๕
 - ๖.๓
 - ๖.๔
 - ๖.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายอภิวัฒน์ จำนงค์
 - ๗.๒ นายสมเจตน์ ยอดทอง
 - ๗.๓ นายเทวา จารัตน์
 - ๗.๔
 - ๗.๕

แบบสรุปค่าก่อสร้าง (กำหนดราคากลาง)

แบบ ปร.5

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภทงาน งานอาคาร

กระทรวงมหาดไทย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาพราม หมู่ที่ 8 ตำบลเทพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

ประมาณราคาตามแบบ โครงการซ่อมแซมห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเทพรักษา

ประมาณราคา เมื่อ วันที่ ๒๖ พฤษภาคม 2565

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	382,815.50	1.3056	499,803.92	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	<u>เงินไข</u>				
	เงินล่วงหน้า	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			499,803.92	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			<u>499,803.92</u>	
(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยสามบาทเก้าสิบสองสตางค์)					

คณะกรรมการฯ เห็นสมควรกำหนดราคากลางรวมไม่เกิน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิวัฒน์ จานงค์)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมเจตน์ ยอดทอง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเทวา จารัตน์)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ใบแสดงราคาวัสดุและค่าแรงงาน (กำหนดราคากลาง)

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
กระทรวงมหาดไทย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเทพารักษ์ อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

รายการประมาณราคางาน โครงการซ่อมแซมห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเทพารักษ์ อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

โดยทำการรื้อแผ่นหลังคาเดิมพร้อมติดตั้งหลังคาใหม่ รื้อฝ้าเดิมพร้อมติดตั้งฝ้าใหม่ และตามรายละเอียดตามที่ อนุมัติกำหนด

สถานที่ดำเนินงาน บ้านตาพราม หมู่ที่ 8 ตำบลเทพารักษ์ อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

กำหนดราคากลางโดย นายสมเจตน์ ยอดทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 26 พฤษภาคม 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนพร้อมขนไป								
	- งานรื้อถอนกระเบื้องเก่าพร้อมขนไป	468.84	ตร.ม.	-	-	25.00	11,721.00	11,721.00	
	- งานรื้อฝ้าภายในพร้อมขนไป	327.00	ตร.ม.	-	-	25.00	8,175.00	8,175.00	
	- งานรื้อห้องกิจการสภา (คิดแบบเหมา)	1.00	งาน	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
2	งานหลังคา								
	- แผ่นเหล็กรีดลอน (สีน้ำเงิน)	468.84	ตร.ม.	215.00	100,800.60	35.00	16,409.40	117,210.00	
	- ครอบปิดจั่ว	35.00	เมตร	100.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
	- ครอบปิดข้าง	41.00	เมตร	100.00	4,100.00	-	-	4,100.00	
	- ไม้เชิงชาย 2 in 1 ขนาด 23.5x305x 2.2 ซม.	38.00	ท่อน	350.00	13,300.00	35.00	1,330.00	14,630.00	
3	งานผนังด้วยวัสดุชนิดต่างๆ								
	- ผนังไม้ฝาสำเร็จรูป	15.00	ชุด	599.00	8,985.00	100.00	1,500.00	10,485.00	
4	งานฝ้าเพดาน								
	- ผนังไม้ฝาสำเร็จรูป	27.50	ตร.ม.	450.00	12,375.00	95.00	2,612.50	14,987.50	
	รวมยอดยกไป								
		327.00	ตร.ม.	245.00	80,115.00	50.00	16,350.00	96,465.00	
								282,773.50	

ใบแสดงราคาวัสดุและค่าแรงงาน (กำหนดราคากลาง)

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กระทรวงมหาดไทย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

รายการประมาณราคางาน โครงการซ่อมแซมห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

โดยทำการรื้อแผ่นหลังคาเดิมพร้อมติดตั้งหลังคาใหม่ รื้อฝ้าเดิมพร้อมติดตั้งฝ้าใหม่ และตามรายละเอียดตามที่ อบต.กำหนด

สถานที่ดำเนินงาน บ้านตาพราม หมู่ที่ 8 ตำบลพรักษา อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

กำหนดราคากลางโดย นายสมเจตน์ ยอดทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 26 พฤษภาคม 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							282,773.50	
	- ฝ้าเพดานด้านนอก (แผ่นสปรนทอร์คระบายอากาศ)	99.40	ตร.ม.	245.00	24,353.00	75.00	7,455.00	31,808.00	
5	งานต่อเติมผนังอาคาร+ประตู - แผ่นยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. โครงเคร่าสีลายดี (ชนิดกันชื้น)	78.00	ตร.ม.	275.00	21,450.00	50.00	3,900.00	25,350.00	
	- ป1 ประตูอะลูมิเนียม 100x200 ซม. (บานสวิงเดี่ยว)	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	500.00	500.00	5,500.00	
6	งานทาสีอาคาร - ทาสีภายใน	78.00	ตร.ม.	30.00	2,340.00	25.00	1,950.00	4,290.00	
	- ทาสีฝ้าสปรนทอร์คด้านนอก	99.40	ตร.ม.	30.00	2,982.00	30.00	2,982.00	5,964.00	
	- ทาสีฝ้าภายในและภายนอก	327.00	ตร.ม.	30.00	9,810.00	25.00	8,175.00	17,985.00	
7	งานไฟฟ้า - โคมไฟ (แบบดาวโลน)	10.00	ชุด	295.00	2,950.00	-	-	2,950.00	
	- สวิตช์เปิด-ปิด	3.00	ชุด	65.00	195.00	-	-	195.00	
	- สายไฟฟ้า	1.00	หน่วย	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	รวมยอดยกไป							378,315.50	

ใบแสดงราคาวัสดุและค่าแรงงาน (กำหนดราคากลาง)

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเทพารักษ์ อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กระทรวงมหาดไทย

รายการประมาณราคางาน โครงการซ่อมแซมห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเทพารักษ์ อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

โดยทำการรื้อแผ่นหลังคาเดิมพร้อมติดตั้งหลังคาใหม่, ฝ้าเพดานพร้อมติดตั้งฝ้าใหม่ และตามรายละเอียดตามที่ อบต.กำหนด

สถานที่ดำเนินงาน บ้านตาพราม หมู่ที่ 8 ตำบลเทพารักษ์ อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

กำหนดราคากลางโดย นายสมเจตน์ ยอดทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 26 พฤษภาคม 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							378,315.50	
	- ค่าแรงไฟฟ้า	1.00	หน่วย	-	-	4,500.00	4,500.00	4,500.00	
						TOTAL		382,815.50	
						1.3056		116,988.42	
						ยอดรวม		499,803.92	
						คิดเป็นเงิน		499,803.92	
						(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยสามบาทเก้าสิบสองสตางค์)			